
REGIONE PIEMONTE BU16S1 17/04/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazione 12 febbraio 2025, n. 40 
ART. 1, COMMA 3 TER DELLA LEGGE REGIONALE 1 
DICEMBRE 1998, N. 39. DETERMINAZIONE DELLE 
RISORSE FINANZIARIE PER IL PERSONALE DEGLI UFFICI 
DI COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE NELL'ANNO 2024 - 
XII LEGISLATURA. (CM/AA) 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 7

 

L'anno 2025, il giorno 12 febbraio alle ore 13.45 - presso la sede
di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CAROSSO,
CASTELLO,  CERA.
 

Non sono presenti:

 

A relazione del Presidente NICCO

Delibera n. 40/2025 - Cl. 4.5.1

Oggetto ART.  1,  COMMA  3  TER  DELLA  LEGGE  REGIONALE  1
DICEMBRE  1998,  N.  39.  DETERMINAZIONE  DELLE
RISORSE FINANZIARIE  PER IL  PERSONALE DEGLI  UFFICI
DI COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE NELL'ANNO 2024 -
XII LEGISLATURA. (CM/AA)

         

Richiamata  la  legge  regionale  1  dicembre  1998,  n.  39  recante
“Norme  sull’organizzazione  degli  uffici  di  comunicazione  e  sull’
ordinamento  del  personale  assegnato”;

ART.  1,  COMMA  3  TER  DELLA  LEGGE  REGIONALE  1  DICEMBRE
1998, N. 39. DETERMINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER
IL PERSONALE DEGLI UFFICI DI COMUNICAZIONE NON UTILIZZATE
NELL'ANNO 2024 - XII LEGISLATURA. (CM/AA)

1



 

Visto che il Consiglio regionale della XII legislatura si è insediato il
22 luglio 2024;
         

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  11-16168,
assunta in data 22 luglio 2024 con la quale sono stati nominati il
Presidente  del  Consiglio  regionale  Davide  Nicco  e  i  componenti
dell’Ufficio  di  Presidenza:  il  Vice  Presidente  Domenico  Ravetti,  il
Vice  Presidente  Franco  Graglia,  il  Consigliere  Segretario  Fabio
Carosso,  il  Consigliere  Segretario  Mario  Salvatore  Castello  e  il
Consigliere  Segretario  Valentina  Cera;
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di  Presidenza n.  119 assunta in
data  23  luglio  2024,  che  ha  determinato  le  risorse  per  la  spesa
per il  personale degli Uffici di Comunicazione della XII legislatura
e  la  ripartizione  tra  i  componenti  dell’Ufficio  di  Presidenza,  in
proporzione  al  periodo  22  luglio  2024-31  dicembre  2024,
necessarie alla stipulazione dei contratti di lavoro di diritto privato
ai sensi della l.r. n. 39/1998;
 

Rilevato che ai sensi del comma 3 ter dell’art. 1 della l.r. 39/1998:
“Le risorse finanziarie di cui ai commi 3 e 3 bis, non utilizzate in
ciascun  anno  sono  portate  in  aumento  delle  disponibilità
finanziarie per l’anno successivo e comunque non oltre la fine del
mandato  del  presidente,  del  vice  presidente  e  degli  assessori
della  Giunta  regionale,  assegnatari  delle  risorse  necessarie  all’
utilizzo  del  personale  addetto  agli  uffici  di  comunicazione  della
Giunta regionale, nonché dei componenti dell’Ufficio di Presidenza
del  Consiglio  regionale  assegnatari  delle  risorse  necessarie  all’
utilizzo  del  personale  addetto  agli  uffici  di  comunicazione  del
Consiglio  regionale”;
 

Dato atto che si sono realizzati residui nell’anno 2024, periodo dal
22  luglio  2024  insediamento  del  Consiglio  regionale  della  XII
legislatura al 31 dicembre 2024, per complessivi euro 75.037,06;
 

Ritenuto  di  procedere  alla  ripartizione  dei  suddetti  residui
secondo  quanto  riportato  nel  prospetto  predisposto  dall’ufficio
competente,  allegato  (Allegato  A)  al  presente  atto  per  farne
parte  integrante  e  sostanziale;
              

Dato altresì atto che le risorse residue di cui al punto precedente
incrementano le disponibilità finanziarie, deliberate con DUP n. 19
assunta  in  data  22  gennaio  2025,  dei  componenti  dell’Ufficio  di
Presidenza con riferimento solo all’annualità successiva (nel caso
specifico solo per l’anno 2025);
 

2



 

1) di determinare, ai sensi del comma 3 ter dell’art. 1 della legge
regionale  1°  dicembre  1998,  n.  39  le  risorse  finanziarie  non
utilizzate dai componenti dell’Ufficio di Presidenza per il personale
nel  periodo  dal  22  luglio  2024  (insediamento  del  Consiglio
regionale  della  XII  legislatura)  al  31  dicembre  2024,  per
complessivi  euro  75.037,06;
 

2)  di  procedere  alla  ripartizione  dei  residui  di  cui  al  punto  1
secondo  quanto  riportato  nel  prospetto  predisposto  dall’ufficio
competente,  allegato  (Allegato  A)  al  presente  atto  per  farne
parte  integrante  e  sostanziale  e  di  dare  altresì  atto  che  tali
importi  incrementano  le  disponibilità  finanziarie  per  l’anno  2025
deliberate  con  DUP  n.  19  del  22  gennaio  2025;
 

3) di dare mandato al responsabile della Direzione competente in
materia  di  personale  di  predisporre  le  eventuali  necessarie
variazioni  di  bilancio.

Ritenuto  inoltre  di  dare  mandato  al  responsabile  della  Direzione
competente  in  materia  di  personale  di  predisporre  le  eventuali
necessaire  variazioni  di  bilancio;

 

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

 

D E L I B E R A

3



Allegato A

PRESIDENTE NICCO 23.755,84

VICEPRESIDENTE GRAGLIA 24.956,01

VICEPRESIDENTE RAVETTI 4.135,35

SEGRETARIO CASTELLO 13.181,32

SEGRETARIO CERA 7.245,18

SEGRETARIO CAROSSO 1.763,36

Totale 75.037,06

XII LEGISLATURA - UFFICI DI COMUNICAZIONE - L.R. 39/1998 - 

RISORSE ANNO 2024 NON UTILIZZATE


